



08/231 - 1758 /MP
27.05.2021

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

II СЕСІЯ IX СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

№ _____

Проект

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 22.01.2015 № 11/876 «Про затвердження Кодексу етики депутата Київської міської ради»

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 13 Закону України «Про заходи щодо попередження та зменшення вживання тютюнових виробів і їх шкідливого впливу на здоров'я населення» Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення Київської міської ради від 22.01.2015 № 11/876 «Про затвердження Кодексу етики депутата Київської міської ради» такі зміни:

1.1. пункт 2 викласти в такій редакції:

«2. Оприлюднити це рішення у встановленому законодавством України порядку».

1.2. пункт 3 викласти в такій редакції:

«3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань регламенту, депутатської етики та запобігання корупції.».

2. Внести до Кодексу етики депутата Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 22.01.2015 № 11/876 такі зміни:

2.1. пункт 1 статті 5 викласти у новій редакції:

«1. Депутат голосує особисто. На пленарних засіданнях Київської міської ради не допускається передоручення щодо голосування іншому депутату».

або іншій особі. У разі встановлення таких порушень, факт яких підтверджено документальними доказами або свідченнями очевидців, головуєчий на пленарному засіданні Київської міської ради виголошує на пленарному засіданні Київської міської ради попередження депутату-порушнику, а інформація про такі факти публікується на офіційному веб-сайті Київської міської ради.».

2.2. Розділ II доповнити новою статтею 7 такого змісту :

«Стаття 7. Обмеження вживання тютюнових виробів, електронних сигарет, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, пристроїв для споживання тютюнових виробів без їх згоряння депутатами Київської міської ради у приміщеннях Київської міської ради

1. Обмежується вживання тютюнових виробів, електронних сигарет, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, пристроїв для споживання тютюнових виробів без їх згоряння депутатами Київської міської ради у приміщеннях Київської міської ради, що знаходяться за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 36, балансоутримувачем яких є Київська міська рада.

2. Заступник міського голови – секретар Київської міської ради постійно здійснює контроль щодо наявності у місцях, де куріння заборонено, розміщення наочної інформації, яка складається із графічного знаку про заборону куріння та тексту такого змісту: «Куріння заборонено!».

3. У разі відведення спеціальних місць для куріння у приміщеннях Київської міської ради, заступник міського голови – секретар Київської міської ради сприяє відведенню таких місць, сумарна площа яких не має перевищувати 10 відсотків загальної площі споруди Київської міської ради, обладнані витяжною вентиляцією чи іншими засобами для видалення тютюнового диму, а також постійно здійснює контроль щодо наявності розміщення наочної інформації, яка складається із відповідного графічного знаку та тексту такого змісту: «Місце для куріння. Куріння шкодить Вашому здоров'ю!».

2.3. У зв'язку із цим, статті 7-11 вважати статтями 8-12 відповідно.

2.4. Підпункт 3 пункту 3 статті 12 викласти у новій редакції:

«3) інформування про недостойну поведінку депутата та про заходи впливу, яких вжила до нього Київська міська рада, шляхом розміщення повідомлень на офіційному вебсайті Київської міської ради;».

3. Оприлюднити це рішення у встановленому законодавством України порядку.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань регламенту, депутатської етики та запобігання корупції.

ПОДАННЯ:

Депутат Київської міської ради

Алла ШЛАПАК

Депутат Київської міської ради

Володимир БОНДАРЕНКО

Депутат Київської міської ради

Євгенія КУЛЕБА

Депутат Київської міської ради

Юлія СИМУНІНА

ПОГОДЖЕНО:

Постійна комісія Київської міської
ради з питань регламенту, депутатської
етики та запобігання корупції

Голова

Леонід ЄМЕЦЬ

Секретар

Олеся ЗУБРИЦЬКА

В.о. начальника управління правового
забезпечення діяльності Київської
міської ради

Валентина ПОЛОЖИШНИК

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 22.01.2015 р. № 11/876 «Про затвердження Кодексу етики депутата Київської міської ради»»

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення

Проект рішення «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 22.01.2015 р. № 11/876 «Про затвердження Кодексу етики депутата Київської міської ради» покликаний внести зміни до Кодексу етики депутата Київської міської ради та врегулювати порядок вживання тютюнових виробів, електронних сигарет, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, пристроїв для споживання тютюнових виборів без їх згоряння у приміщеннях Київської міської ради за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 36 та буде сприяти відведенню спеціальних місць для куріння у приміщеннях Київської міської ради.

2. Мета і завдання прийняття рішення

Метою проекту рішення є внесення змін до рішення Київської міської ради від 22.01.2015 р. № 11/876 «Про затвердження Кодексу етики депутата Київської міської ради».

3. Правове обґрунтування необхідності прийняття рішення

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 13 Закону України «Про заходи щодо попередження та зменшення вживання тютюнових виробів і їх шкідливого впливу на здоров'я населення».

4. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація зазначеного проекту рішення не потребує додаткових витрат з міського бюджету.

5. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків прийняття рішення

Прийняття рішення дозволить врегулювати порядок вживання тютюнових та інших виробів для паління а також сприятливо вплине на здоров'я людей, які не вживають тютюнових виробів та інших виробів для паління.

6. Суб'єкт подання проекту рішення

Суб'єктом подання проекту рішення Київської міської ради є депутат Київської міської ради – Шлапак Алла Василівна.

Доповідач на пленарному засіданні – депутат Київської міської ради,
Заступник Голови депутатської фракції «Всеукраїнське об'єднання
«Батьківщина» у Київській міській раді – Шлапак Алла Василівна.

Сиротенко Роман Олександрович +380 63 641 73 98 – відповідальна
особа за супроводження проекту рішення.

Депутат Київської міської ради



Алла ШЛАПАК

Депутат Київської міської ради



Володимир БОНДАРЕНКО

Депутат Київської міської ради



Євгенія КУЛЕБА

Депутат Київської міської ради



Юлія СИМУНІНА

Порівняльна таблиця до проєкту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 22.01.2015 р. № 11/876 «Про затвердження Кодексу етики депутата Київської міської ради»»

<p>Чинна редакція рішення Київської міської ради від 22.01.2015 р. № 11/876 «Про затвердження Кодексу етики депутата Київської міської ради»</p>	<p>Запропонована редакція рішення Київської міської ради від 22.01.2015 р. № 11/876 «Про затвердження Кодексу етики депутата Київської міської ради»</p>
<p>2. Це рішення офіційно оприлюднити в газеті Київської міської ради "Хрещатик".</p> <p>3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань регламенту та депутатської етики.</p>	<p>2. Оприлюднити це рішення у встановленому законодавством України порядку.</p> <p>3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань регламенту, депутатської етики та запобігання корупції.</p>
<p align="right">Додаток до рішення Київської міської ради 22.01.2015 N 11/876</p> <p align="center">Кодекс етики депутата Київської міської ради</p> <p>...</p> <p>Стаття 5. Голосування на засіданнях</p> <p>1. Депутат голосує особисто. На пленарних засіданнях Київської міської ради не допускається передоручення щодо голосування іншому депутату або іншій особі. У разі встановлення таких порушень, факт яких підтверджено документальними доказами або свідченнями очевидців, головуєчий на пленарному засіданні Київської міської ради виголошує на пленарному засіданні Київської міської ради попередження депутату-порушнику, а інформація про такі</p>	<p align="right">Додаток до рішення Київської міської ради 22.01.2015 N 11/876</p> <p align="center">Кодекс етики депутата Київської міської ради</p> <p>...</p> <p>Стаття 5. Голосування на засіданнях</p> <p>1. Депутат голосує особисто. На пленарних засіданнях Київської міської ради не допускається передоручення щодо голосування іншому депутату або іншій особі. У разі встановлення таких порушень, факт яких підтверджено документальними доказами або свідченнями очевидців, головуєчий на пленарному засіданні Київської міської ради виголошує на пленарному засіданні Київської міської ради попередження депутату-порушнику, а інформація про такі</p>

факти публікується в газеті Київської міської ради "Хрещатик" та на офіційному веб-сайті Київської міської ради.

...

стаття відсутня

факти публікується на офіційному веб-сайті Київської міської ради.

...

Стаття 7. Обмеження вживання тютюнових виробів, електронних сигарет, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, пристроїв для споживання тютюнових виробів без їх згорання депутатами Київської міської ради

1. Обмежується вживання тютюнових виробів, електронних сигарет, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, пристроїв для споживання тютюнових виробів без їх згорання депутатами Київської міської ради у приміщеннях Київської міської ради, що знаходяться за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 36, балансоутримувачем яких є Київська міська рада.

2. Заступник міського голови – секретар Київської міської ради постійно здійснює контроль щодо наявності у місцях, де куріння заборонено, розміщення наочної інформації, яка складається із графічного знака про заборону куріння та тексту такого змісту: «Куріння заборонено!».

3. У разі відведення спеціальних місць для куріння у приміщеннях Київської міської ради, заступник міського голови – секретар Київської міської ради сприяє відведенню таких місць, сумарна площа яких не має перевищувати 10 відсотків загальної площі споруди Київської міської ради, обладнані витяжною вентиляцією чи іншими засобами для видалення тютюнового диму, а

<p>Стаття 12. Порядок розгляду питань, пов'язаних з порушенням Кодексу, та відповідальність за порушення</p> <p>...</p> <p>3. За результатами розгляду на своєму засіданні у випадку порушення цього Кодексу Комісія має право застосувати до депутата-порушника один або одночасно кілька таких заходів впливу:</p> <p>...</p> <p>3) інформування про недостойну поведінку депутата та про заходи впливу, яких вжила до нього Київська міська рада, шляхом розміщення повідомлень у газеті Київської міської ради "Хрещатик" та на офіційному веб-сайті Київської міської ради;</p>	<p>також постійно здійснює контроль щодо наявності розміщення наочної інформації, яка складається із відповідного графічного знака та тексту такого змісту: «Місце для куріння. Куріння шкодить Вашому здоров'ю!»</p> <p>Стаття 12. Порядок розгляду питань, пов'язаних з порушенням Кодексу, та відповідальність за порушення</p> <p>...</p> <p>3. За результатами розгляду на своєму засіданні у випадку порушення цього Кодексу Комісія має право застосувати до депутата-порушника один або одночасно кілька таких заходів впливу:</p> <p>...</p> <p>3) інформування про недостойну поведінку депутата та про заходи впливу, яких вжила до нього Київська міська рада, шляхом розміщення повідомлень на офіційному веб-сайті Київської міської ради;</p>
---	---

Депутат Київської міської ради

Депутат Київської міської ради

Депутат Київської міської ради

Депутат Київської міської ради

Алла ШЛАПАК

Володимир БОНДАРЕНКО

Євгенія КУЛЕБА

Юлія СИМУНІНА



**Заступник міського голови –
секретар Київської міської ради**

Ємецю Л.О.

Лорошенко М.А.

Положишник В.О.

Прошу розглянути проект рішення від 27.05.2021
№08/231- 1758/ПР в установленому порядку.

Голдинській О.С.

Для контролю за проходженням та тиражування.

Юнаковій С.М.

Лазор Л.В.

Пантелеєву П.О. – до відома

Володимир БОНДАРЕНКО

“27” травня 2021 року
№ 08/231 – 1758/ПР



08/231-1758/ПР
24.05.2021

ДЕПУТАТ

КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ІХ СКЛИКАННЯ

«27» травня 2021 р.

№ 08/279/09/816-98

Заступнику міського голови-
Секретарю Київської міської ради
Бондаренку В.В.

СУПРОВІДНИЙ ЛИСТ

Шановний Володимире Володимировичу!

Відповідно до статті 19 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», статей 5, 26, 29 Регламенту Київської міської ради, затвердженого рішення Київської міської ради від 07.07.2016 року №579/579, прошу Вас, дати доручення розглянути проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 22.01.2015 №11/876 «Про затвердження Кодексу етики депутата Київської міської ради» структурним підрозділам Київської міської ради, в тому числі постійній комісії Київської міської ради з питань регламенту, депутатської етики та запобігання корупції.

Додатки:

1. Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 22.01.2015 №11/876 «Про затвердження Кодексу етики депутата Київської міської ради» на 2 арк.;
2. Пояснювальна записка до проєкту рішення «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 22.01.2015 №11/876 «Про затвердження Кодексу етики депутата Київської міської ради» на 2 арк.;

3. Порівняльна таблиця до проекту рішення «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 22.01.2015 №11/876 «Про затвердження Кодексу етики депутата Київської міської ради» на 3 арк.

Депутат Київської міської ради

Алла ШЛАПАК

Депутат Київської міської ради

Володимир БОНДАРЕНКО

Депутат Київської міської ради

Євгенія КУЛЕБА

Депутат Київської міської ради

Юлія СИМУНІНА